2

Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2022

г. Дивногорск

№159п

О внесении изменений в постановление администрации города от 26.05.2014 № 127п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» (в редакции от 27.08.2014 №190п, от 15.05.2015 №80п, от 02.07.2015 №110п, от 26.02.2016 №20п, от 02.08.2016 №142п, от 08.11.2016 №208п, от 24.01.2017 №23п, от 20.12.2017 № 243п, от 13.04.2018 № 51п, от 09.07.2018 №126п, от 02.06.2020 № 79п, от 15.09.2020 №140п, от 17.12.2020 №213п, от 17.08.2021 №146п)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании протокола совещания министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.11.2021 № 1307-ПРМ-КМ по вопросу утверждения проектов типовых административных регламентов предоставления государственных услуг в качестве методических рекомендаций для разработки административных регламентов предоставления государственных услуг регионального и муниципального уровня, руководствуясь ст. 43 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 26.05.2014 № 127п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» (в редакции от 27.08.2014 №190п, от 15.05.2015 №80п, от 02.07.2015 №110п, от 26.02.2016 №20п, от 02.08.2016 №142п, от 08.11.2016 №208п, №23п от 24.01.2017, от 20.12.2017 № 243п, от 13.04.2018 № 51п, от 09.07.2018 №126п, от 02.06.2020 № 79п, от 15.09.2020 № 140п, от 17.12.2020 №213п, от 17.08.2021 №146п)» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1.
В названии, преамбуле и тексте постановления слова «Предоставление разрешения на строительство» заменить словами «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»
1.2.
Пункт 2 постановления читать в новой редакции: «2. Исполнителем муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» является администрация города Дивногорска. Ответственным исполнителем за предоставление муниципальной услуги является отдел архитектуры и градостроительства комитета обеспечения градостроительной деятельности, управления муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации города Дивногорска».
1.3.
Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета обеспечения градостроительной деятельности, управления муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации города Дивногорска Бахмацкую Е. В.

4.
Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава города

                                               С. И. Егоров